

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор

ПОДРЯДЧИК

Генеральный директор

Реконструкция корпуса

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-04на **Монолитные железобетонные фундаменты Фм 1 - Фм 4 и стены Ст1 - Ст4**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: КЖ 7 (листы 10, 11, 12, 13, 14)

инв. № 183136 от 28.02.11

Составлен(а) в ценах Январь 2011 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1 Земляные работы

1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3	1,5	1 201,20			01-02-057-2			
		Зарплата			1 201,20		1 801,80		15,98	28 792,76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		1 441,44	((*0.85))	68,00	19 579,08	
		Сметная прибыль	%		45,00		810,81	((*0.8))	36,00	10 365,39	
		Затраты труда	чел-ч	154							231,00
							4 054,05			58 737,23	231,00
2	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	1,32	729,00			01-02-061-2			
		Зарплата			729,00		962,28		15,98	15 377,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		769,82	((*0.85))	68,00	10 456,52	
		Сметная прибыль	%		45,00		433,03	((*0.8))	36,00	5 535,80	
		Затраты труда	чел-ч	97,2							128,30
							2 165,13			31 369,55	128,30
3	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2	100 м3	1,32	417,61			01-02-005-1			
		Зарплата			106,88		141,08		15,98	2 254,48	
		Эксплуатация машин			310,73		410,16		4,04	1 657,06	
		в т.ч. зарплата машинистов			30,58		40,37		15,98	645,04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		172,38	((*0.85))	81,00	2 348,61	
		Сметная прибыль	%		50,00		90,73	((*0.8))	40,00	1 159,81	
		Затраты труда	чел-ч	12,53							16,54
							814,35			7 419,96	16,54
4	311-01-144-1	Погрузка механизированным способом, группа грунтов 2	т	32,4	3,65			311-01-144-1			
		Эксплуатация машин			3,65		118,26		4,12	487,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,39		12,64		15,98	201,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		10,74		85,00	171,63	
		Сметная прибыль	%		48,00		6,07		48,00	96,92	
							135,07			755,78	0,00
5	310-3060-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 60 км, класс груза 1.	т	32,4	31,47			310-3060-1			
		Эксплуатация машин			31,47		1 019,63		5,09	5 189,91	
							1 019,63			5 189,91	0,00
		Итого					8 188,23			103 472,43	375,84

Раздел 2 Фундамент Фм 1; Стена Ст1

6	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,008	58 585,02			06-01-001-1			
		Зарплата			1 404,00		11,23		15,98	179,49	
		Эксплуатация машин			1 590,53		12,72		4,8	61,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00		1,94		15,98	31,07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			55 590,49		444,72		3,9	1 734,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		13,83 ((*0.85))		89,00	187,40	
		Сметная прибыль	%		65,00		8,56 ((*0.8))		52,00	109,49	
6,1	401-0061	Затраты труда <i>Исключен</i>	чел-ч	180							1,44
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-0,816	520,00		401- -424,32 0061		3,97	- 1 684,55	
6,2	Цена пост.	Бетон В 7,5 М100 (4180/4,51/1,18=785,45)	м3	0,816	785,45 *1,02		653,75		4,51	2 948,39	
							720,49			3 535,72	1,44
7	06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3	0,04	117 060,36			06-01- 001-22			
		Зарплата			3 951,91		158,08		15,98	2 526,06	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 727,50		149,10		4,51	672,44	
		Материальные ресурсы			387,53		15,50		15,98	247,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		109 380,95		4 375,24		3,55	15 532,09	
		Сметная прибыль	%		105,00		182,26 ((*0.85))		89,00	2 468,66	
		Затраты труда	чел-ч	446,04			112,83 ((*0.8))		52,00	1 442,36	17,84
7,1	401-0066	<i>Исключен</i>									
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-4,06	665,00		401- -2699,90 0066		3,97	- 10 718,60	
7,2	204-0100	<i>Исключен</i>									
		Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,264	5 650,00		204- -1491,60 0100		2,6	- 3 878,16	
7,3	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	т	0,004	7 418,82		204- 29,68 0001		3,22	95,55	
7,4	204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм	т	0,004	2 476,76		204- 9,91 0034		3,11	30,81	
7,5	204-0110	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 8 мм	т	0,006	10 565,61		204- 63,39 0110		1,97	124,89	
7,6	204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм	т	0,006	1 610,36		204- 9,66 0035		3,11	30,05	
7,7	204-0109	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм	т	0,384	10 565,61		204- 4057,19 0109		1,97	7 992,67	
7,8	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	т	0,384	1 336,85		204- 513,35 0037		3,11	1 596,52	
7,9	Цена пост.	Бетон В 30 (4957/4,51=1099,11)	м3	4,06	1 099,11 *1,02		4551,63		4,51	20 527,87	
							10 020,82			38 443,21	17,84
8	06-01-031-8	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 6 м, толщиной 200 мм	100 м3	0,42	226 395,23			06-01- 031-8			
		Зарплата			14 976,86		6 290,28		15,98	100 518,69	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			12 034,13		5 054,33		4,54	22 946,68	
		Материальные ресурсы			1 387,72		582,84		15,98	9 313,82	
		Накладные расходы от ФОТ	%		199 384,24		83 741,38		3,29	275 509,14	
		Сметная прибыль	%		105,00		7 216,78 ((*0.85))		89,00	97 750,93	
		Затраты труда	чел-ч	1713,6			4 467,53 ((*0.8))		52,00	57 112,91	719,71
8,1	204-0100	<i>Исключен</i>									
		Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-8,568	5 650,00		204- -48409,20 0100		2,6	- 125 863,92	
8,2	401-0066	<i>Исключен</i>									
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-42,63	665,00		401- -28348,95 0066		3,97	- 112 545,33	
8,3	Цена пост.	Бетон В 30 (4957/4,51=1099,11)	м3	42,63	1 099,11 *1,02		47792,16		4,51	215 542,64	
8,5	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	т	0,04	7 418,82		204- 296,75 0001		3,22	955,54	
8,6	204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм	т	0,04	2 476,76		204- 99,07 0034		3,11	308,11	
8,7	204-0110	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 8 мм	т	1,081	10 565,61		204- 11421,42 0110		1,97	22 500,21	
8,8	204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм	т	1,081	1 610,36		204- 1740,80 0035		3,11	5 413,89	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8,9	204-0109	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм	m	2,25	10 565,61		23772,62	204-0109	1,97	46 832,07	
8,10	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	m	2,25	1 336,85		3007,91	204-0037	3,11	9 354,61	
							118 142,88			616 336,17	719,71
Итого							128 884,19			658 315,10	738,99

Раздел 3 Фундамент ФМ 2; Стена Ст2

6	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,011	58 585,02			06-01-001-1			
		Зарплата			1 404,00		15,44		15,98	246,80	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 590,53		17,50		4,8	83,98	
		Материальные ресурсы			243,00		2,67		15,98	42,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		55 590,49		611,50		3,9	2 384,83	
		Сметная прибыль	%		105,00		19,02 ((*(0.85))		89,00	257,66	
		Затраты труда	чел-ч	180	65,00		11,77 ((*(0.8))		52,00	150,55	1,98
6,1	401-0061	Исключен									
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-1,122	520,00		-583,44	401-0061	3,97	- 2 316,26	
6,2	Цена пост.	Бетон В 7,5 М100 (4180/4,51/1,18=785,45)	м3	1,122	785,45 *1,02		898,90		4,51	4 054,04	
							990,69			4 861,60	1,98
7	06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3	0,07	117 060,36			06-01-001-22			
		Зарплата			3 951,91		276,63		15,98	4 420,61	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 727,50		260,93		4,51	1 176,77	
		Материальные ресурсы			387,53		27,13		15,98	433,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		109 380,95		7 656,67		3,55	27 181,17	
		Сметная прибыль	%		105,00		318,95 ((*(0.85))		89,00	4 320,15	
		Затраты труда	чел-ч	446,04	65,00		197,44 ((*(0.8))		52,00	2 524,13	31,22
7,1	401-0066	Исключен									
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-7,105	665,00		-4724,83	401-0066	3,97	- 18 757,56	
7,2	204-0100	Исключен									
		Горячекатанная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	m	-0,462	5 650,00		-2610,30	204-0100	2,6	- 6 786,78	
7,3	204-0001	Горячекатанная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	m	0,006	7 418,82		44,51	204-0001	3,22	143,33	
7,4	204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм	m	0,006	2 476,76		14,86	204-0034	3,11	46,22	
7,5	204-0110	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 8 мм	m	0,01	10 565,61		105,66	204-0110	1,97	208,14	
7,6	204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм	m	0,01	1 610,36		16,10	204-0035	3,11	50,08	
7,7	204-0109	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм	m	0,575	10 565,61		6075,23	204-0109	1,97	11 968,19	
7,8	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	m	0,575	1 336,85		768,69	204-0037	3,11	2 390,62	
7,9	Цена пост.	Бетон В 30 (4957/4,51=1099,11)	м3	7,105	1 099,11 *1,02		7965,36		4,51	35 923,77	
							16 365,90			64 808,84	31,22
8	06-01-031-8	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 6 м, толщиной 200 мм	100 м3	0,45	226 395,23			06-01-031-8			
		Зарплата			14 976,86		6 739,59		15,98	107 698,60	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			12 034,13		5 415,36		4,54	24 585,73	
		Материальные ресурсы			1 387,72		624,47		15,98	9 979,09	
		Накладные расходы от ФОТ	%		199 384,24		89 722,91		3,29	295 188,37	
		Сметная прибыль	%		105,00		7 732,26 ((*(0.85))		89,00	104 733,14	
		Затраты труда	чел-ч	1713,6	65,00		4 786,64 ((*(0.8))		52,00	61 192,40	771,12
8,1	204-0100	Исключен									
		Горячекатанная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	m	-9,18	5 650,00		-51867,00	204-0100	2,6	- 134 854,20	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
8,2	401-0066	<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)						401- 0066				
8,3	Цена пост.	Бетон В 30 (4957/4,51=1099,11)	м3	-45,675	665,00		-30373,88		3,97	- 120 584,28		
8,5	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	м	0,066	7 418,82	*1,02	51205,89	204- 0001	4,51	230 938,55		
8,6	204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм	т	0,066	2 476,76		163,47	204- 0034	3,11	508,38		
8,7	204-0110	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 10 мм	т	1,125	10 565,61		11886,31	204- 0110	1,97	23 416,03		
8,8	204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм	т	1,125	1 610,36		1811,66	204- 0035	3,11	5 634,25		
8,9	204-0109	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм	т	2,5	10 565,61		26414,03	204- 0109	1,97	52 035,63		
8,10	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	т	2,5	1 336,85		3342,13	204- 0037	3,11	10 394,01		
							127 469,01			662 463,26	771,12	
Итого							144 825,60			732 133,70	804,32	

Раздел 4 Фундамент Фм 3; Стена Ст3

6	06-01-001- 1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,02	58 585,02			06-01- 001-1				
		Зарплата			1 404,00		28,08		15,98	448,72		
		Эксплуатация машин			1 590,53		31,81		4,8	152,69		
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00		4,86		15,98	77,66		
		Материальные ресурсы			55 590,49		1 111,81		3,9	4 336,06		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		34,59 ((*0.85))		89,00	468,48		
		Сметная прибыль	%		65,00		21,41 ((*0.8))		52,00	273,72		
		Затраты труда	чел-ч	180								3,60
6,1	401-0061	<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-2,04	520,00		-1060,80	401- 0061	3,97	- 4 211,38		
6,2	Цена пост.	Бетон В 7,5 М100 (4180/4,51/1,18=785,45)	м3	2,04	785,45 *1,02		1634,36		4,51	7 370,98		
							1 801,26			8 839,27	3,60	
7	06-01-001- 22	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3	0,12	117 060,36			06-01- 001-22				
		Зарплата			3 951,91		474,23		15,98	7 578,18		
		Эксплуатация машин			3 727,50		447,30		4,51	2 017,32		
		в т.ч. зарплата машинистов			387,53		46,50		15,98	743,13		
		Материальные ресурсы			109 380,95		13 125,71		3,55	46 596,28		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		546,77 ((*0.85))		89,00	7 405,97		
		Сметная прибыль	%		65,00		338,47 ((*0.8))		52,00	4 327,08		
		Затраты труда	чел-ч	446,04								53,52
7,1	401-0066	<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-12,18	665,00		-8099,70	401- 0066	3,97	- 32 155,81		
7,2	204-0100	<i>Исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,792	5 650,00		-4474,80	204- 0100	2,6	- 11 634,48		
7,3	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	т	0,009	7 418,82		66,77	204- 0001	3,22	215,00		
7,4	204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм	т	0,009	2 476,76		22,29	204- 0034	3,11	69,32		
7,5	204-0110	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 8 мм	т	0,026	10 565,61		274,71	204- 0110	1,97	541,17		
7,6	204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм	т	0,026	1 610,36		41,87	204- 0035	3,11	130,21		
7,7	204-0109	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм	т	0,721	10 565,61		7617,80	204- 0109	1,97	15 007,08		
7,8	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	т	0,721	1 336,85		963,87	204- 0037	3,11	2 997,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
7,9	Цена пост.	Бетон В 30 (4957/4,51=1099,11)										
			м3	12,18	1 099,11	*1,02	13654,90		4,51	61 583,61		
							25 000,19			104 678,56	53,52	
8	06-01-031-8	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 6 м, толщиной 200 мм	100 м3	0,36	226 395,23			06-01-031-8				
		Зарплата			14 976,86		5 391,67		15,98	86 158,88		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			12 034,13		4 332,29		4,54	19 668,58		
		Материальные ресурсы			1 387,72		499,58		15,98	7 983,28		
		Накладные расходы от ФОТ	%		199 384,24		71 778,33		3,29	236 150,69		
		Сметная прибыль	%		105,00		6 185,81	(*0.85))	89,00	83 786,52		
		Затраты труда	чел-ч	1713,6	65,00		3 829,31	(*0.8))	52,00	48 953,92		616,90
8,1	204-0100	Исключен Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-7,344	5 650,00		-41493,60	204-0100	2,6	-107 883,36		
8,2	401-0066	Исключен Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-36,54	665,00		-24299,10	401-0066	3,97	-96 467,43		
8,3	Цена пост.	Бетон В 30 (4957/4,51=1099,11)	м3	36,54	1 099,11	*1,02	40964,71		4,51	184 750,84		
8,5	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	т	0,05	7 418,82		370,94	204-0001	3,22	1 194,43		
8,6	204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм	т	0,05	2 476,76		123,84	204-0034	3,11	385,14		
8,7	204-0110	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 8 мм	т	2,005	10 565,61		21184,05	204-0110	1,97	41 732,57		
8,8	204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм	т	2,005	1 610,36		3228,77	204-0035	3,11	10 041,48		
8,9	204-0109	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм	т	2,21	10 565,61		23350,00	204-0109	1,97	45 999,50		
8,10	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	т	2,21	1 336,85		2954,44	204-0037	3,11	9 188,30		
							117 901,46			563 660,06	616,90	
		Итого					144 702,91			677 177,89	674,02	

Раздел 5 Фундамент Фм 4; Стена Ст4

6	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,01	58 585,02			06-01-001-1				
		Зарплата			1 404,00		14,04		15,98	224,36		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 590,53		15,91		4,8	76,35		
		Материальные ресурсы			243,00		2,43		15,98	38,83		
		Накладные расходы от ФОТ	%		55 590,49		555,90		3,9	2 168,03		
		Сметная прибыль	%		105,00		17,29	(*0.85))	89,00	234,24		
		Затраты труда	чел-ч	180	65,00		10,71	(*0.8))	52,00	136,86		1,80
6,1	401-0061	Исключен Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-1,02	520,00		-530,40	401-0061	3,97	-2 105,69		
6,2	Цена пост.	Бетон В 7,5 М100 (4180/4,51/1,18=785,45)	м3	1,02	785,45	*1,02	817,18		4,51	3 685,49		
							900,63			4 419,64	1,80	
7	06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3	0,09	117 060,36			06-01-001-22				
		Зарплата			3 951,91		355,67		15,98	5 683,64		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 727,50		335,48		4,51	1 512,99		
		Материальные ресурсы			387,53		34,88		15,98	557,35		
		Накладные расходы от ФОТ	%		109 380,95		9 844,29		3,55	34 947,21		
		Сметная прибыль	%		105,00		410,08	(*0.85))	89,00	5 554,48		
		Затраты труда	чел-ч	446,04	65,00		253,86	(*0.8))	52,00	3 245,31		40,14
7,1	401-0066	Исключен Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-9,135	665,00		-6074,78	401-0066	3,97	-24 116,86		
7,2	Цена пост.	Бетон В 30 (4957/4,51=1099,11)	м3	9,135	1 099,11	*1,02	10241,18		4,51	46 187,71		
7,4	204-0100	Исключен Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,594	5 650,00		-3356,10	204-0100	2,6	-8 725,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7,5	204-0001	Горячекатанная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм						204-0001			
			m	0,0055	7 418,82		40,80		3,22	131,39	
7,6	204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм						204-0034			
			m	0,0055	2 476,76		13,62		3,11	42,36	
7,7	204-0110	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 8 мм						204-0110			
			m	0,011	10 565,61		116,22		1,97	228,96	
7,8	204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм						204-0035			
			m	0,011	1 610,36		17,71		3,11	55,09	
7,9	204-0109	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм						204-0109			
			m	0,706	10 565,61		7459,32		1,97	14 694,86	
7,10	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм						204-0037			
			m	0,706	1 336,85		943,82		3,11	2 935,27	
							20 601,17			82 376,55	40,14
8	06-01-031-8	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 6 м, толщиной 200 мм	100 м3	0,417	226 395,23			06-01-031-8			
		Зарплата			14 976,86		6 245,35		15,98	99 800,70	
		Эксплуатация машин			12 034,13		5 018,23		4,54	22 782,77	
		в т.ч. зарплата машинистов			1 387,72		578,68		15,98	9 247,29	
		Материальные ресурсы			199 384,24		83 143,23		3,29	273 541,22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		7 165,23 ((*0.85))		89,00	97 052,71	
		Сметная прибыль	%		65,00		4 435,62 ((*0.8))		52,00	56 704,95	
		Затраты труда	чел-ч	1713,6							714,57
8,1	204-0100	Исключен									
		Горячекатанная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	m	-8,5068	5 650,00		-48063,42	204-0100	2,6	- 124 964,89	
8,2	401-0066	Исключен									
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-42,326	665,00		-28146,46	401-0066	3,97	- 111 741,44	
8,3	Цена пост.	Бетон В 30 (4957/4,51=1099,11)	м3	42,326	1 099,11 *1,02		47450,79		4,51	214 003,05	
8,5	204-0001	Горячекатанная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм						204-0001			
			m	0,042	7 418,82		311,59		3,22	1 003,32	
8,6	204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм						204-0034			
			m	0,042	2 476,76		104,02		3,11	323,51	
8,7	204-0110	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 10 мм						204-0110			
			m	0,945	10 565,61		9984,50		1,97	19 669,47	
8,8	204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм						204-0035			
			m	0,945	1 610,36		1521,79		3,11	4 732,77	
8,9	204-0109	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм						204-0109			
			m	1,71	10 565,61		18067,19		1,97	35 592,37	
8,10	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм						204-0037			
			m	1,71	1 336,85		2286,01		3,11	7 109,50	
							109 523,67			595 610,01	714,57
Итого							131 025,47			682 406,20	756,51
Итого по смете							557 626,40			2 853 505,32	3 349,68
Итого									2 853 505,32		
Итого с зимним удорожанием 1,5 % (ГСН81-05-01-2001 п. 11.4 табл.1)									2 896 307,90		
С учетом индекса дефлятора К=1,096									3 174 353,46		
Итого с тендерным снижением К=0,835									2 650 585,14		
НДС 18%									477 105,33		
Всего									3 127 690,47		